UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:  49/KH-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 27 tháng 5  năm 2022

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2022

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của

UBND tỉnh An Giang về việc ban hành Kế hoạch triển khai nhiệm vụ về Chuyển

đổi số tỉnh An Giang năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-STNMT ngày 10 tháng 03 năm 2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về Chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường giai

đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 468/STTTT-CNTT-BCVT ngày 04 tháng 5 năm 2022

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc xây dựng kế hoạch, văn bản chỉ đạo

triển khai nhiệm vụ về Chuyển đổi số năm 2022.

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2022

như sau:

I. Mục đích và yêu cầu

 Cụ thể hóa việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo

Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh An Giang và Kế

hoạch số 25/KH-STNMT ngày 10 tháng 03 năm 2022 của Sở Tài nguyên và Môi

trường.

 Xác định rõ nhiệm vụ, thời gian thực hiện và phân công trách nhiệm cụ thể

đối với các phòng, đơn vị thuộc Sở trong việc tổ chức triển khai.

II. Nội dung Kế hoạch

1. Nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số năm 2022 (danh mục nhiệm vụ

đính kèm)

2. Kinh phí thực hiện

Các đơn vị chủ trì có trách nhiệm dự toán kinh phí trình duyệt theo quy

định để tổ chức thực hiện.

III.  Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường

- Chủ trì phối hợp cùng các phòng, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch này.

2

- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện hiệu quả Kế hoạch.

- Định kỳ, đột xuất tham mưu báo cáo cấp có thẩm quyền về tình hình chuyển

đổi số của Sở.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính: trên cơ sở Chuyển đổi số của Sở Tài

nguyên và Môi trường năm 2022, tham mưu bố trí kinh phí đã được cân đối trong

dự toán chi ngân sách hàng năm của Sở, hướng dẫn các đơn vị liên quan giải ngân

đúng tiến độ và tuân thủ các quy định pháp luật.

3. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin thực hiện các nhiệm

vụ, dự án được giao trong Kế hoạch.

- Thủ trưởng các phòng, đơn vị triển khai các giải pháp nhằm duy trì và tiếp

tục phát triển các ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, thực hiện ngày càng

hiệu quả, thiết thực hơn.

Trên đây là Kế hoạch Chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm

2022./.

Nơi nhận:

- Sở TT&TT;

- BGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTCNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thành

DANH MỤC

Nhiệm vụ thực hiện Chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 49/KH-STNMT ngày 27 tháng 5  năm 2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

STT Nhiệm vụ, dự án Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp
Thời gian

triển khai
Ghi chú

1.
Cập nhật quy định về bảo đảm an toàn, an ninh thông tin

mạng ngành TNMT
TTCNTT Các phòng, đơn vị Cả năm

Theo Quyết định

UBND, theo tình

hình thực tế

2.
Dự án Trang bị trạm quan trắc môi trường tự động tỉnh

An Giang
CC BVMT Các phòng, đơn vị Cả năm

Theo Quyết định

564/QĐ-UBND

ngày 23/3/2022

3.

Đề án "Hoàn thiện cơ sở dữ liệu tài nguyên và môi trường

kết nối liên thông với các hệ thống thông tin, cơ sở dữ

liệu của các bộ, ngành, địa phương"

TTCNTT Các phòng, đơn vị Cả năm

Theo Quyết định

số 2178/QĐ-

TTg ngày

21/12/2020

4.
Dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất

đai tỉnh An Giang” (dự án VILG)

Phòng KH-TC

Các phòng, đơn vị Cả năm

Theo Quyết định

3304/QĐ-

UBND ngày

31/12/2021

2

5.
Đề án “Xây dựng hệ thống giám sát khai thác tài nguyên

khoáng sản”

Phòng Nước,

KS&BĐKH
Các phòng, đơn vị Cả năm

Theo Quyết định

1398/QĐ-

UBND ngày

17/6/2020

6.
Dự án “Xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu nền địa lý

quốc gia trên địa bàn tỉnh”
TTCNTT Các phòng, đơn vị Cả năm

Theo Công văn

1032/VPUBND-

KTN ngày

2/3/2022

7.

Tham mưu cho cấp có thẩm quyền ban hành chính sách

giảm lệ phí nếu thực hiện thủ tục hành chính theo hình

thức trực tuyến

Văn phòng Đăng

ký đất đai
Các phòng, đơn vị Cả năm

Chính sách hỗ

trợ